a base desonerada foi adotada por ser a mais vantajosa economicamente ao erário, e conforme 

1.  FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 

3. JUSTIFICATIVA 

quantitativos apresentados em anexo através de planilhas orçamentárias, o valor  

máximo aceito para execução dos serviços previstos neste projeto será de: 1.624.426,95 (um 

milhões, seiscentos e vinte e quatro mil quatrocentos e vinte e seis reais e noventa e cinco 

centavos). 

Os preços adotados pelas licitantes deverão estar de acordo com os praticados no 

mercado e, neles, deverão estar inclusas todas as despesas necessárias, inclusive custos com 

materiais, impostos, taxas, transportes, fretes, instalações, depreciações, mão-de-obra, encargos